



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

И.В. Орлов
г. Орёл

№ *220*

О внесении изменений в указ Губернатора Орловской области от 17 ноября 2016 года № 660 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Орловской области»

В целях приведения нормативной правовой базы Орловской области в актуальное состояние постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Орловской области от 17 ноября 2016 года № 660 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Орловской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области Соколова В. В.».

1.2. В приложении:

1) в пункте 4 слова «спасательных служб» заменить словами «спасательных служб гражданской обороны»;

2) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Сбор и обмен информацией на территории Орловской области осуществляются в соответствии с пунктом 6 Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Регламентом сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, утвержденным приказом МЧС России от 16 февраля 2012 года № 70ДСП «Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения планов гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны)», и постановлением суженного заседания Правительства Орловской области от 29 ноября 2016 года № 26 «О сборе и обмене информацией в области гражданской обороны на территории Орловской области.»»;

3) в пункте 6 слова «спасательные службы» заменить словами «спасательные службы гражданской обороны»;

4) в пункте 10 слова «спасательные службы» заменить словами «спасательные службы гражданской обороны»;

5) в пункте 28 слова «спасательных службах» заменить словами «спасательных службах гражданской обороны»;

6) в пункте 30 слова «спасательных служб» заменить словами «спасательных служб гражданской обороны»;

7) в пункте 33 слова «спасательные службы» заменить словами «спасательные службы гражданской обороны»;

8) в пункте 34:

а) слова «спасательные службы» в соответствующем падеже заменить словами «спасательные службы гражданской обороны» в соответствующем падеже;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«По решению соответствующих руководителей гражданской обороны могут создаваться следующие спасательные службы гражданской обороны: газоснабжения, защиты животных и растений, защиты культурных ценностей, инженерно-транспортная (автотранспортная, инженерная), коммунально-техническая, медицинская, оповещения и связи, снабжения горюче-смазочными материалами, торговли и потребительских ресурсов, убежищ и укрытий, энергоснабжения, и другие службы.»;

9) в пункте 35 слова «спасательные службы» в соответствующем падеже заменить словами «спасательные службы гражданской обороны» в соответствующем падеже.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций Орловской области организовать внесение изменений в положения об организации и ведении гражданской обороны в соответствии с настоящим указом.

3. Контроль за исполнением указа возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области Соколова В. В.

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков